PAGE
2

[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»

ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА

671120, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй, ул. Ленина, д. 37, тел./факс 8(301-46)54107

Р Е Ш Е Н И Е
от «27» июля 2020 г.
                                              № 105

с. Нижний Саянтуй
Об утверждении проекта о внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

сельского поселения «Саянтуйское»
В  соответствии с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", Федеральным Законом от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» и в целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Саянтуйское» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Саянтуйское», принятый решением  от 27.09.2018г. № 10 (в редакции решения №33 от 16.05.2019г., решения №67 от 01.11.2019г., решения №82 от 25.12.2019г., решения №85 от 17.01.2020г.,решения №96 от 29.05.2020г.)  следующие изменения:
1.1. статью 25 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Депутату  муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское», для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 5 рабочих дней в год".
2.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Тарбагатайская Нива».
4. Данное  решение  вступает  в силу  с момента официального опубликования.

Глава МО СП «Саянтуйское»

                                   Татарникова Т.Ф.

Председатель Совета депутатов

МО СП «Саянтуйское»

                                    Жовтун Ю.А.